

Upowszechnianie informacji o środowisku

1. W zakresie udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie prosimy:

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie.

(art. 8 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko)

Ogółem WIOŚ Zielona Góra w trybie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko udostępnił 215 informacji o środowisku w tym:

a) Wydział i Dział udostępnił 31 informacji o środowisku i jego ochronie, a rozpatrzone wnioski dotyczyły następujących zagadnień:

- w 15 przypadkach – udostępnienia wyników kontroli pojedynczych podmiotów lub wyników kontroli przeprowadzonych na terenie gmin, powiatów lub województwa, a dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi, ochrony powietrza i/lub ochrony przed hałasem;
- w 3 przypadkach – udostępnienia wyników lokalnego monitoringu środowiska (składowiska odpadów, baza paliw);
- dwukrotnie wnioskowano o podanie adresów zarządzających oczyszczalniami ścieków;
- również dwukrotnie przekazano dane służące do sporządzenia gminnego programu ochrony środowiska oraz sprawozdania z realizacji Programu gospodarki odpadami Województwa Lubuskiego;
- dwa razy skierowane zapytania dotyczyły pomiaru hałasu oraz dopuszczalnego poziomu hałasu podczas imprez masowych;
- pozostałe wnioski dotyczyły spraw różnych, m.in. poprawności sporządzania dokumentów związanych z gospodarowaniem odpadami, konieczności uzyskiwania pozwoleń lub obowiązku wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska, udostępnienia dokumentów DPR i DPO, występowania hałd pohutniczych na terenie województwa lubuskiego, problemu związanego z pozbywaniem się nieczystości płynnych z camperów.

b) Wydział Monitoringu udostępnił 184 informacje o środowisku i jego ochronie, z czego przeważającą część stanowiły informacje o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza, a w dalszej kolejności informacje o stanie pozostałych komponentów, wnioskowano także o

szczegółowe wyniki badań oraz opinie (plany gospodarowania w dorzeczach, kąpieliska, plany zagospodarowania przestrzennego).

W ciągu roku zamieszczono na stronie internetowej 20 informacji o stanie środowiska w województwie lubuskim w zakresie różnych komponentów środowiska (stanu wód, stanu czystości powietrza, poziomu pól elektromagnetycznych, natężenia hałasu). Ponadto zamieszczano na stronie internetowej archiwalne opracowania dotyczące stanu środowiska w województwie.

Opublikowano 169 informacji o bieżącej działalności WIOŚ na stronie domowej w zakładce aktualności.

3 razy na stronie internetowej WIOŚ zamieszczono informacje o przekroczeniach i ryzyku przekroczeń dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego.

Na bieżąco, systemem on-line, przekazywano informacje zamieszczane na stronie internetowej dotyczące monitoringu jakości powietrza prowadzonego przez automatyczne stacje pomiarowe działające w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza. W 2014 roku trwały prace związane z wdrażaniem nowych baz monitoringu środowiska oraz strony internetowej dotyczącej monitoringu powietrza.

W zakresie dostępu do informacji publicznej prosimy:

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji publicznej.

(Ustawa o dostępie do informacji publicznej)

W 2014 r. wpłynął 1 wniosek o udostępnienie informacji publicznej, który wnosił o wskazanie osób odpowiedzialnych w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Zielonej Górze za udostępnianie informacji.

2. W zakresie upowszechniania informacji o środowisku i działalności IOŚ prosimy:

- a) Podać liczbę oraz wymienić materiały (podać tytuły) o środowisku i działalności IOŚ, opracowane i jednocześnie upowszechnione przez WIOŚ i GIOŚ w 2014 r. (druk, media, internet): biuletynów, komunikatów, opracowań informacyjno – edukacyjnych, jak również publikacji, w tym w szczególności raportów, ocen, opracowań, sprawozdań (należy podać końcowych odbiorców).

Pod pojęciem „**publikacja**” należy rozumieć materiał wydany drukiem bądź udostępniony w Internecie (nie należy uwzględniać raportu mozaikowego), opisujący badania własne lub zespołu naukowego, albo zestawiający i konfrontujący ze sobą wnioski z wielu publikacji źródłowych w celu usystematyzowania pewnego obszaru badań, albo odnoszący się do wcześniejszych publikacji, kwestionując część zawartych w nich wniosków, lub wiarygodność opisu zawartych w badaniach własnych.

Pod pojęciem „**biuletyn**” należy rozumieć małonakładowe wydawnictwo wioś, drukowane bądź publikowane w Internecie, seryjnie, ze stałą częstotliwością, zwykle zawierający kilka artykułów o różnej lub podobnej tematyce.

Pod pojęciem „**komunikaty**” należy rozumieć inne krótsze materiały drukowane bądź publikowane w Internecie np. artykuły i informacje na temat aktualnych działań, kontroli, czy stanu środowiska, w tym informacje o anomaliami w pomiarach, publikowane okazjonalnie.

Pod pojęciem „**opracowania informacyjno – edukacyjne**” należy rozumieć poradniki, ulotki, broszury, foldery, plakaty, filmy edukacyjne, itp.

Tytuły materiałów o środowisku opracowane przez WIOŚ i GIOŚ w 2014 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Publikacje	Biuletyny	Komunikaty	Materiały informacyjno-edukacyjne	Informacje na podstawie art.8a
		Roczna ocena jakości powietrza w województwie lubuskim na podstawie badań imisji wykonanych w 2013 r.	Komunikat: Trzeba wykazać wymagany poziom recyklingu w gminach	Działania WIOŚ w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska w 2013 roku	Stan środowiska w Kostrzynie nad Odrą w 2013 r.
		Monitoring chemizmu opadów atmosferycznych i ocena depozycji zanieczyszczeń do podłoża w 2013 r.	Informacja o przekroczeniach i ryzyku przekroczeń poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2014 roku x 3	Działania w celu ochrony powietrza strefy lubuskiej, opinia do uchwały sejmiku w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy lubuskiej” i w sprawie określenia „Planu działań krótkoterminowych dla strefy lubuskiej”	Informacja o stanie środowiska powiatu ślubickiego w 2013 r. i wdrażaniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
		Monitoring pól elektromagnetycznych na terenie województwa lubuskiego w 2013 roku	Monitoring zanieczyszczenia powietrza – stała kontrola stężenia pyłu PM-10	Sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu oraz realizowanych zadań za III kwartały 2014 r. przez WIOŚ dla Wojewody Lubuskiego	Stan środowiska w mieście Żary
		Pomiary hałasu komunikacyjnego w 2013 roku	Ostrzeżenie przed poparzeniami wywołanymi przez barszcz Sosnowskiego	Modernizacja sieci pomiarowej oraz strony internetowej monitoringu zanieczyszczeń powietrza	Stan środowiska w powiecie świebodzińskim w 2013 r.
		Ocena jakości wód podziemnych województwa lubuskiego w 2013 r.	Nowe obowiązki związane z zakaźnymi odpadami medycznymi oraz weterynaryjnymi	Sprawozdanie z realizacji ogólnokrajowego cyklu kontrolnego przestrzegania przez gminy przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o	Stan środowiska w powiecie nowosolskim za 2013 rok

				utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz kontroli regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych	
		Monitoring pól elektromagnetycznych na terenie województwa lubuskiego w latach 2011 – 2013	Uwaga na zakwity sinicowe (jezioro Rudno)	Inspekcja w liczbach	Stan środowiska w powiecie wschowskim za rok 2013
		Raport o stanie polsko-niemieckich wód granicznych w 2012 r.	Zagrożenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń	Plakat Światowy Dzień Ochrony Środowiska	
		Ocena stanu jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych na obszarze województwa lubuskiego badanych w 2013 r. z uwzględnieniem dziedziczenia ocen z lat 2010-2012w	Komunikat o zmianie ustawy o bateriach i akumulatorach	Plakat programowy Światowego Dnia Ochrony Środowiska	
		Ocena stanu jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych na obszarze województwa lubuskiego w 2013 r. z uwzględnieniem dziedziczenia ocen z lat 2010-2012	Prognoza zanieczyszczenia powietrza ozonem	News filmowy podsumowujący Dzień Ochrony Środowiska	
		Pięcioletnia ocena jakości powietrza na obszarze województwa lubuskiego (na podstawie badań imisji wykonanych w latach 2009-2013)			
Razem (liczba)	-	10	9	9	6

b) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły wywiadów udzielonych prasie, audycji radiowych i telewizyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele WIOŚ i GIOŚ.

Tytuły wywiadów dla prasy, radia i tv udzielone przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Udzielone wywiady	
	w prasie	w audycjach radiowych i telewizyjnych
	„Nie ma kary za śmieci”	„Zatrute pola”
	„Atmosfera jest toksyczna”	„Co wynika z raportu o stanie lubuskiego środowiska?”
	„Bomba ekologiczna w Brożku”	„WIOŚ ma pomysł na nowosolską hałdę”
	„Rada przekroczyła kompetencje”	Inspektorat Sanitarny i Ochrony Środowiska przedstawiły dziś wojewodzie lubuskiemu wyniki rocznej działalności
	„Nic nie ruszy czarnej brei”	Śmieci zdominowały pracę służb sanitarnych i ochrony środowiska
	„Inspektorzy w akcji. Prawie 300 wniosków o interwencje”	Problemy z budową kanalizacji w Szprotawie
	„Hałda to zło”	Spotkanie w sprawie nowosolskiej bomby ekologicznej
	„Czy z Nowej Soli zniknie w końcu toksyczna hałda? Jest nadzieja...”	Wypalanie traw to zagrożenie
	Trudne sprawy: hałda smoły, ferma nerek, nielegalna obora	Prokuratura wznawia postępowanie w sprawie odpadów w Osowej Sieni
	Podsumowanie roku 2013 pracy WIOŚ – konferencja prasowa u wojewody lubuskiego	„Nie dla wypalania traw!”
	„Dym zatruwa miasto”	„Co zrobić z niechcianymi odpadami?”
	„O toksycznej hałdzie w Nowej Soli za zamkniętymi drzwiami”	„Czy strażak ma posprzątać drogę po wypadku”
	„Wznowienie postępowania w sprawie zanieczyszczenia środowiska w Osowej Sieni”	„Kto odpowiada za nietypowe śmieci”
	„Będzie nowe śledztwo w Osowej Sieni”	„Groźny pożar ZUO w Stanowicach”
	„Kara za nielegalny demontaż pojazdów”	„Próbki bez niebezpiecznych substancji”
	„Mazurami nie jesteśmy. I na szczęście”	„Oczyszczalnia w Świdnicy pod nadzorem WIOŚ w Zielonej Górze”
	„Wiosna, a śmieci nadal kwitną”	„Myjesz samochód - pamiętaj o środowisku”

	„Śmierzące Nowe Ogrody. Co wylewane jest na pola koło Wschowy”	„Czym oddychają mieszkańcy Żar?”
	„Wiózł 20 ton śmieci bez zezwolenia...”	„Światowy Dzień Ochrony Środowiska”
	„Tam jest tego gruzu w bród!”	„O jakości wód, powietrza i priorytetach w ochronie regionalnego środowiska”
	„Dokąd płyną ścieki?”	„Lubuskie Obchody Światowego Dnia Ochrony Środowiska”
	„Kto powinien posprzątać?. Wywiad z Wojewódzkim Inspektorem WIOŚ Małgorzatą Szablowską”	„Inspektorzy z całej Polski dyskutują o ochronie środowiska”
	„Monitoring zanieczyszczeń powietrza w Żarach”	„Wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska podsumowały swoją działalność od początku roku”
	„Chcemy rozmawiać o naszym powietrzu”	„Minał rok od wejścia w życie ustawy śmieciowej”
	„Chore miasto, Chcą normalnie żyć”	„Od wprowadzenia ustawy śmieciowej mija rok”
	„Prywatny inwestor mógłby nam pozbyć się toksycznej hałdy”	Komentarz WIOŚ do materiału filmowego związanego z hałdą odpadów zgromadzonych w okolicach miejscowości Brożek
	„Środowisko jest najważniejsze. Chrońmy je!”	WIOŚ interweniuje ws. nielegalnych odpadów w gminie Wschowa
	Wyjaśnienia do artykułu „Gdzie są pomiary pyłów?”	„Brożek: Kiedy zniknie góra śmieci? Czy radni cofną firmie recyklingowej pozwolenie na składowanie odpadów”
	„Nieco fetoru dla burmistrza”	„Bomba ekologiczna pod Brożkiem?”
	„Czego szuka wojewoda w lesie”	„Ktoś zanieczyścił Bóbr ściekami”
	„Rozbroją toksyczną bombę?”	„Wojewoda (znów) interweniuje w sprawie śmieci”
	„Wdychamy trujące opary”	„Pożyczka szansą na likwidację „ekologicznej bomby” w Nowej Soli”
	Wyjaśnienia WIOŚ do artykułu z tygodnika Moja Gazeta pt. „No i po co te badania”	„WIOŚ zawiesza budowę laboratorium”
	„Urzędnicze przepychanki w sprawie ekranów akustycznych”	„Raport w sprawie działań ZbigTar”
	„Wysypisko w Brożku to tykająca bomba”	W „Lubuskim Dzień Dobry” o ustawie o bateriach i akumulatorach

	„Zielona woda w Jeziorze Moczydło. Czy możemy czuć się bezpiecznie?”	„Zanieczyszczone powietrze w Żarach”
	„Po badaniach – coli brak”	
	„Padające deszcze nie są znowu takie kwaśne”	
	„Spór o świnie w Sułowie znajdzie swój finał w sądzie”	
	„Toksyczna bomba cały czas tyka”	
	„Sąd uchylił wyrok w sprawie hałdy”	
	„Hałda leży i czyja to wina?”	
	„Starosta stracił czas”	
	„Koniec sporu między Powiatem Nowosolskim a Wojewodą Lubuskim”	
	„Hałdę można zlikwidować! Trzeba chęci...”	
	„Minister krytykuje Starostę”	
	„Niepotrzebny konflikt w sprawie hałdy”	
	„Skąd ta zielona woda?”	
	„Niebezpieczne ścieki”	
	„Tajemnica białej rzeki. Wyglądało to niebezpiecznie - Wyjaśnienia WIOŚ do artykułu	
	Sprostowanie WIOŚ do artykułu z tygodnika Moja Gazeta pt. „WIOŚ nie publikuje wyników swoich pomiarów. Gdzie są wyniki badań”	
	„Smród, że kłuje w oczy”	
	„Posypały się mandaty”	
	„Pył nas niszczy”	
	„Jest nadzieja na zdrowie?”	
	„To jest plan na ratowanie powietrza miasta”	
Razem (liczba)	56	36

c) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli wioś i GIOŚ (proszę wyszczególnić, z jakiej okazji zostały wygłoszone, m.in. konferencje tematyczne, w tym prasowe, seminaria), jak też regionalnych i ogólnopolskich imprez masowych w których przedstawiciele prezentowali działalność Inspekcji (warsztaty, targi, festyny, itp.).

Tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ oraz udział w regionalnych i ogólnopolskich imprezach masowych

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Prezentacje tematyczne	Imprezy masowe
	Sprawozdanie z działalności WIOŚ na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego, Kostrzyn	
	Stan środowiska w mieście Żary, Sesja Rady Miasta	Żary, Sesja Rady Miasta
	Inspekcja Ochrony Środowiska: Zakres działania, kompetencje	Seminarium: Postępowanie z odpadami powstającymi podczas akcji ratowniczych i odpadami porzuconymi przez nieznaną sprawców, Gorzów Wlkp.
	Ochrona powietrza w województwie lubuskim	Konferencja: Światowy Dzień Ochrony Środowiska, Gorzów Wlkp.
		Konferencja: Gospodarka odpadami w powiatach żarskim i żagańskim – stan obecny, możliwości i perspektywy rozwoju
		Konferencja: Instrumenty polityki spójności jako narzędzia wsparcia dla regionu, Nowa Sól
	Ochrona zasobów wodnych służących zaopatrzeniu ludności w wodę do spożycia	Konferencja: Zagrożenia dla bezpieczeństwa zdrowotnego wynikające z niewłaściwej jakości wody, Skwierzyna
		Międzynarodowe Targi EKO Las w Mostkach
		XXIX Olimpiada Wiedzy Ekologicznej, Uniwersytet Zielonogórski
		XXVI Międzynarodowe Targi Ochrony Środowiska POLEKO 2014, Poznań
	Prezentacja strony internetowej podczas wizyty w Oslo	
		XX Sympozjum Analityczne: Nowa aparatura – stare problemy, Ślesin
		Konferencja: 10 lat Polski w Unii Europejskiej – czy wykorzystaliśmy szansę?, Słubice
		XX Sympozjum Klubu Polskich Laboratoriów Badawczych POLLAB pt. „Metody statystyczne w praktyce laboratoryjnej”
		XI polsko-niemiecka konferencja „Energetyka przygraniczna Polski i Niemiec – doświadczenia i perspektywy”, Sulechów
		XVIII Posiedzenie Polsko-Niemieckiej Komisji ds. Współpracy Sąsiedzkiej w dziedzinie Ochrony Środowiska, Warszawa
	Stan powietrza w mieście Żary	Sesja Rady Miasta Żary: Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2014 – 2020

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Prezentacje tematyczne	Imprezy masowe
	Inspekcja Ochrony Środowiska – zakres działania i kompetencje	„Inspekcja Ochrony Środowiska – zakres działania i kompetencje” Seminarium Postępowania z odpadami powstającymi podczas akcji ratowniczych
Razem (liczba)	8	27

- d) wymienić **NOWE** elementy wprowadzone na stronach internetowych/portalach WIOŚ i GIOŚ w 2014 r. w zakresie informacji o środowisku:
- ujęte w rozporządzeniu MŚ w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku (na podstawie delegacji z art. 30 ustawy Poś)
 - inne
- w szczególności należy wskazać narzędzia pozwalające na interaktywne przeglądanie informacji o środowisku na stronach www WIOŚ i GIOŚ

- Procedura wpisywania nowych obiektów do programu likwidacji bomb ekologicznych, za www.gios.gov.pl, 10.03.2014 r.,
- Norki amerykańskie na cenzurowanym? – o nowelizacji rozporządzenia w sprawie listy roślin i zwierząt gatunków obcych, które w przypadku uwolnienia do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom przyrodniczym, 10.03.2014 r.,
- Prognoza zanieczyszczenia powietrza ozonem, za www.powietrze.gios.gov.pl, 08.04.2014 r.,
- News filmowy ze Światowego Dnia Ochrony Środowiska, 05.06.2014 r.,
- Zmiany w ustawie o Inspekcji Ochrony Środowiska
http://www.mos.gov.pl/arttykul/7_aktualnosci/23265_informacja_o_wejsciu_w_zycie_noweli_zacji_ustawy_prawo_ochrony_srodowiska,
- Wojewoda Lubuski: Śmieci pod specjalnym nadzorem:
http://www.lubuskie.uw.gov.pl/aktualnosci/wydarzenia/Smieci_pod_specjalnym_nadzorem/id_n:12224.html
- Właściwe organy w sprawie skarg i interwencji:
<http://www.gios.gov.pl/arttykuly/171/Organy-wlasciwe-w-sprawie-skarg-i-interwencji>,
- kampania społeczna „Segregujesz i... śmieczysz mniej”
http://www.mos.gov.pl/arttykul/7_aktualnosci/23733_tak_sie_prezentuje_segregowanie_w_czasie_przedswiatecznych_przygotowan.html
- Stan środowiska w Polsce. Raport 2014, <http://www.gios.gov.pl/arttykuly/1350/Stan-srodowiska-w-Polsce-Raport-2014-opublikowany>

- Akcja społeczna: Stop uzależnieniu od hazardu!

<http://www.icrzepin.asi.pl/pls/icrzep/portal?pageid=0&ids=2>